PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( ) P rojeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo

O ( ) Projeto de Resolução

T ( x ) R equerim ento

O
( ) Indicação
( ) M oção N° 006/2019

C ( ) Em enda
O
L
O

AUTORIA: André Luiz Baier

O Vereador que o presente subscreve REQUER ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
Claudionor Leme da Rocha todas as nomeações referente ao ano 2019 com referidos
Nomes e cargos deste Poder Executivo.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O presente requerimento visa garantir o cumprimento do exercício
constitucional de fiscalização por parte desse vereador baseado no Regimento Interno
art. 146 e com a base no art. 33 Inciso XI da Lei Orgânica.

Prerrogativa do executivo em nomear seus cargos comissionados,
portanto como fiscal solicito as nomeações referente ao ano 2019.

> Nome
> Função
> Numero do Decreto de Nomeação

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços
públicos e interesse social REQUER na forma regimental, após ouvido o egrégio
Plenário, para que o Senhor Presidente desta Casa atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 25 de Outubro de 2019.

André Luiz Baier
Vereador do PT